
 

1 
 

Všeobecné obchodní podmínky společnosti IQ solar technology s.r.o. 
 

1 UVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1 Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) se vztahují na veškeré smlouvy na dodávku a 
instalaci fotovoltaických elektráren, ohřívačů vody a/nebo dalších produktů, ale též na související služby, 
a to na zpracování a podání žádosti o připojení nového odběrného místa pro výrobnu elektrické energie 
do distribuční soustavy u příslušného provozovatele distribuční soustavy, zpracování a podání žádosti o 
Dotaci Standard, součinnost při zpracování a podání žádosti o Dotaci  Light, zpracování Projektové 
dokumentace (dále jen „Dílo“) společnosti IQ solar technology s.r.o., IČO: 143 58 476, se sídlem Nové sady 
988/2, Staré Brno, 602 00 Brno, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl 
C, vložka 127953 (dále jen „Společnost“) uzavírané mezi Společností a jejími zákazníky, kterými mohou 
být podnikající či nepodnikající fyzické osoby nebo právnické osoby (dále společně jen „Zákazník“), Tyto 
VOP Společnost vydává ve smyslu ustanovení § 1751 odst. 1 zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „OZ“). Společnost a Zákazník jsou dále v těchto VOP označováni 
společně jako „Smluvní strany“. 

1.2 Tyto VOP tvoří nedílnou součást každé jednotlivé smlouvy uzavřené mezi Společností a Zákazníkem, podle 
které se Společnost zaváže dodat Zákazníkovi na svůj náklad dodávku a montáž Díla sjednaného ve 
smlouvě a Zákazník se zaváže Dílo převzít a zaplatit za něj dohodnutou cenu (pro účely těchto VOP dále 
jen „Smlouva“), ve znění platném a účinném k okamžiku uzavření Smlouvy, a užijí se v plném rozsahu. 

1.3 Aktuálně platné a účinné znění VOP je vždy veřejně přístupné na korespondenční adrese Společnosti, Na 
hrázkách 1035, Pohořelice 691 23, Česká republika, a na webových stránkách Společnosti: www.iqsolar.cz 
a veškeré informace v nich uvedené slouží zároveň jako sdělení relevantních skutečností potenciálním 
zákazníkům před uzavřením Smlouvy. 

2 NABÍDKA, SMLOUVA, ZMĚNA SMLOUVY 

2.1 Nabídka: Písemná nabídka Společnosti je závazná (pro účely těchto VOP dále jen „Nabídka“) a musí kromě 
čísla Nabídky, data Nabídky a podpisu osoby oprávněné jednat za Společnost obsahovat zejména 
identifikaci Zákazníka, termín a Místo plnění Díla, předmět Nabídky a Cenu díla. 

2.2 Uzavření Smlouvy: V okamžiku, kdy Zákazník Nabídku Společnosti písemně potvrdí, je mezi Společností a 
Zákazníkem uzavřena Smlouva. 

2.3 Forma Smlouvy: Smlouva může být uzavřena také ve formě samostatné listiny. Za písemnou formu se 
v případě uzavření Smlouvy prostřednictvím Nabídky a její akceptace považuje též forma elektronických 
zpráv bez zaručeného elektronického podpisu (např. výměna e-mailů). 

2.4 Změna Smlouvy: Jakékoliv změny nebo doplnění Smlouvy je možné činit pouze formou písemných 
dodatků, přičemž ustanovení odstavce 2.3 těchto VOP se užije na uzavírání dodatků obdobně. 

2.5 Salvátorská klauzule: Pokud jakýkoliv závazek vyplývající ze Smlouvy, avšak netvořící její podstatnou 
náležitost, je nebo se kdykoliv v budoucnu stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jen 
jako část, je plně oddělitelným od ostatních ustanovení Smlouvy a taková neplatnost nebo 
nevymahatelnost nebude mít žádný vliv na platnost a vymahatelnost všech ostatních závazků ze Smlouvy. 
Neplatný nebo nevymahatelný oddělený závazek Smlouvy nahradí Smluvní strany formou písemného 
dodatku ke Smlouvě tak, že předmět nového závazku bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu 
původního odděleného závazku. Pokud však jakýkoli závazek, vyplývající ze Smlouvy a tvořící její 
podstatnou náležitost, je nebo se kdykoli v budoucnu stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek 
nebo jen jako část, uzavřou Smluvní strany novou Smlouvu v písemné formě s takovým novým, platným 
a vymahatelným závazkem, jehož předmět bude v nejvyšší možné míře odpovídat předmětu původního 
závazku, a se stejnými ostatními podmínkami jako ve Smlouvě, a zároveň dohodou zruší Smlouvu jako 
celek. 

2.6 Postoupení, zcizení, zatížení, započtení: Zákazník není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze 
Smlouvy a/nebo těchto VOP na třetí osobu nebo postoupit Smlouvu jako celek na třetí osobu, ani není 
oprávněn postoupit na třetí osobu jakékoliv pohledávky za Společností, splatné i nesplatné, podmíněné i 

http://www.iqsolar.cz/


 

2 
 

nepodmíněné, vzniklé z titulu Smlouvy, těchto VOP či v souvislosti s nimi, nebo takové pohledávky 
zastavit, jednostranně započíst ani jinak zcizit či zatížit, bez předchozího písemného souhlasu Společnosti. 
Společnost je oprávněna převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy a/nebo těchto VOP na třetí osobu 
nebo postoupit Smlouvu jako celek na třetí osobu, postoupit na třetí osobu jakékoliv pohledávky za 
Zákazníkem, splatné i nesplatné, podmíněné i nepodmíněné, vzniklé z titulu Smlouvy, těchto VOP či 
v souvislosti s nimi, nebo takové pohledávky zastavit, jednostranně započíst a jinak zcizit či zatížit, to vše i 
bez předchozího souhlasu Zákazníka. 

2.7 Nebezpečí změny okolností: Potvrzením Nabídky na sebe Zákazník přebírá nebezpečí změny okolností ve 
smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ tak, že Zákazník není oprávněn domáhat se po Společnosti soudní 
cestou ani jinak obnovení jednání o Smlouvě z důvodu jakékoliv změny okolností. 

3 MÍSTO A TERMÍNY PROVÁDĚNÍ DÍLA 

3.1 Společnost se zavazuje provést Dílo či jeho jednotlivé části v termínu uvedeném ve Smlouvě. 

3.2 Místo provádění Díla bude vždy specifikováno ve Smlouvě, a to minimálně v rozsahu adresy obsahující: 
název ulice, číslo popisné/číslo evidenční, název města a PSČ (dále jen „Místo plnění“). 

3.3 Společnost je oprávněna Dílo nebo jeho jednotlivé části dokončit i před sjednaným termínem dokončení 
a Zákazník je v takovém případě povinen dříve dokončené Dílo nebo jeho jednotlivé části převzít. 

4 INFORMACE O ROZSAHU DÍLA 

4.1 Pokud ve Smlouvě není uvedeno jinak, je předmět plnění Díla následující: 

4.1.1 V případě dodání a instalace fotovoltaické elektrárny (dále jen „FVE“): 

a. dodání a instalace FVE dle specifikace uvedené ve Smlouvě; 

b. zpracování a podání žádosti o připojení zdroje pro výrobnu elektrické energie do distribuční 
soustavy u příslušného provozovatele distribuční soustavy; 

c. zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Nová zelená úsporám“, 
jehož správcem je Ministerstvo živnotního prostředí a administrací tohoto dotačního 
programu, a to především příjmem a vyhodnocováním žádostí a výkonem funkce platebné 
jednotky, je pověřen Státní fond životního prostředí ČR  (dále jen „Dotace Standard“); 

d. zpracování projektové dokumentace, která bude podkladem pro dodávku a instalaci FVE ve 
smyslu ustanovení odst. 4.1.1 písm. a. VOP (dále jen „Projektová dokumentace“). 

4.1.2 V případě dodání a instalace systému pro fotovoltaický ohřev vody (dále jen „Systém pro FV ohřev“): 

a. dodání a instalace Systému pro FV ohřev dle specifikace uvedené ve Smlouvě; 

b. součinnost při zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Nová zelená 
úsporám“, podprogramu „Nová zelená úsporám Light“, jehož správcem je Ministerstvo 
živnotního prostředí a administrací tohoto dotačního programu, a to především příjmem a 
vyhodnocováním žádostí a výkonem funkce platební jednotky, je pověřen Státní fond životního 
prostředí ČR  (dále jen „Dotace Light“). 

4.2 Pokud ve Smlouvě není výslovně uvedeno jinak, není součástí předmětu plnění Díla následující: 

4.2.1 zajištění jakýchkoliv technických nebo správních podkladů a povolení nezbytných pro dodání, instalaci 
nebo následný provoz Díla (např. ohlášení stavby, stavební povolení, kolaudační rozhodnutí, povolení 
stavby v chráněné krajinní oblasti nebo památkové zóně, atp.); 

4.2.2 úpravy elektroměrového rozvaděče, úpravy stávajících rozvodů elektrické energie v Místě plnění a 
úprava nebo zhotovení systému ochrany proti úderu bleskem; 

4.2.3 opětovné zhotovení jakýchkoliv revizních zpráv a dalších dokumentů přímo nesouvisejících s Dílem, 
které bude v důsledku dodání a instalace předmětu plnění Díla vyhotovit; 



 

3 
 

4.2.4 V případě, že Zákazník již má fotovoltaické panely či jiný zdroj výroby elektrické energie v Místě plnění, 
není součástí Díla zajištění kombatibility ani kooperability (kooperace těchto zdrojů výroby elektrické 
energie). 

5 CENA DÍLA 

5.1 Cena za provedení Díla bude stanovena ve Smlouvě (pro účely těchto VOP dále jen „Cena díla“). 

5.2 Pokud mezi Smluvními stranami nebude ve Smlouvě sjednáno jinak, je Zákazník povinen Cenu díla uhradit 
následovně: 

5.2.1 10 % Ceny díla bude uhrazeno na základě zálohové faktury, která bude Společností vystavena 
v návaznosti na uzavření Smlouvy. 

5.2.2 85 % Ceny díla bude uhrazeno na základě zálohové faktury, která bude Společností vystavena 
v návaznosti na předání díla a jeho převzetí ze strany Zákazníka ve smyslu ustanovení odst. 7.3. těchto 
VOP. 

5.2.3 5 % Ceny díla bude uhrazeno na základě konečné faktury, která bude Společností vystavena v návaznosti 
na připojení FVE k distribuční soustavě. 

5.3 Splatnost faktur bude činit 15 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení Společností. Povinnost Zákazníka 
uhradit platbu dle příslušné faktury je splněna připsáním fakturované částky na účet Společnosti uvedený 
na faktuře. 

5.4 Dohodnou-li se Smluvní strany po uzavření této Smlouvy písemně prostřednictvím dodatku ke Smlouvě 
na omezení (méněpráce) či rozšíření rozsahu díla (vícepráce), bude obsahem takového dodatku též 
Smluvními stranami dohodnutá cena za méněpráce či vícepráce. 

5.5 V případě prodlení Zákazníka se zaplacením jakékoliv zálohové faktury je Společnost oprávněna pozastavit 
veškeré práce do okamžiku uhrazení dlužné částky, přičemž o takové přerušení se prodlužuje termín 
dokončení Díla nebo jeho jednotlivých částí. 

6 ZPŮSOB PROVÁDĚNÍ TECHNICKÉ ČÁSTI DÍLA, KOMPONENTY 

6.1 Společnost je povinna provádět Technickou část Díla ve smyslu čl. 6.3 těchto VOP v souladu s obecně 
závaznými právními předpisy včetně těch, jejichž předmětem je bezpečnost práce a ochrana životního 
prostředí. 

6.2 Zákazník bere na vědomí, že Technickou část Díla je možné provést pouze za předpokladu, že je Místo 
plnění konstrukčně, technicky a právně způsobilé pro provedení dodání a instalace předmětu plnění 
Technické částí Díla. Zákazník je povinen poskytnout Společnosti veškerou součinnost potřebnou pro 
řádné provedení Technické části Díla dle Smlouvy. V relevantních případech je Zákazník povinen 
poskytnout Společnosti veškeré podklady, dokumenty a součinnost potřebnou k zajištění napojení 
Technické části Díla na distribuční soustavu nebo dodání jiných částí Technické části Díla, které mají být 
dle Smlouvy zajištěny nebo získány od orgánů veřejné moci nebo jiných třetích osob a jejich zajištění nebo 
dodání nezávisí na konečném rozhodnutí Společnosti, včetně udělení všech potřebných plných mocí. 
Společnost žádným způsobem neodpovídá za (i) prodlení nebo nečinnost na straně orgánu veřejné moci 
nebo třetí osoby zajišťující napojení Technické části Díla na distribuční soustavu, a dále za (ii) nenapojení 
Technické části Díla na distribuční soustavu ze strany orgánu veřejné moci nebo třetí osoby dle Smlouvy 
v důsledku toho, že Zákazník nebo Místo plnění nesplní z jakéhokoliv důvodu podmínky pro napojení na 
distribuční soustavu nebo z jiného důvodu, který neleží na straně Společnosti. 

6.3 Datum zahájení vlastního dodání a montáže FVE či Systému pro FV ohřev (dále též jako „Technická část 
Díla“) sdělí Společnost Zákazníkovi nejméně 10 dnů předem. Zákazník je povinen zajistit, aby Místo plnění 
bylo připravené pro provedení Technické části Díla, zejména aby bylo bez obtíží přístupné, řádně 
vyklizené, mělo dostatečné kapacity a přívody elektrické energie a splňovalo podmínky pro bezpečné 
provedení Technické části Díla dle příslušných právních předpisů (dále jen „Stavební připravenost“). 
V zimním období je Zákazník povinen zajistit v rámci Stavební připravenosti také bezpečnou sjízdnost 
neveřejných příjezdových komunikací k Místu plnění a očištění střechy od sněhu a ledu. 



 

4 
 

6.4 Společnost je oprávněna instalovat jinou značku komponentů Technické části Díla oproti specifikaci 
komponentů Technické části Díla uvedené ve Smlouvě, avšak pouze za předpokladu, že komponenty 
zvolené Společností budou mít stejné nebo lepší parametry oproti komponentům Technické části Díla 
uvedeným ve Smlouvě.  

6.5 Zjistí-li Společnost při provádění Technické části Díla skryté překážky, které neumožňují provedení 
Technické části Díla dohodnutým způsobem, je povinna tyto skutečnosti oznámit Zákazníkovi a navrhnout 
mu odpovídající řešení. Do doby vyřešení těchto překážek je Společnost oprávněna přerušit práci na 
Technické části Díla, přičemž o takové přerušení se prodlužuje termín dokončení Technické části Díla nebo 
jeho jednotlivých částí. 

7 PŘEDÁNÍ DÍLA 

7.1 Jakmile Společnost dokončí Technickou část Díla, vyrozumí o tom Zákazníka, přičemž současně navrhne 
možné termíny pro převzetí Technické části Díla ze strany Zákazníka. 

7.2 Technická část Díla je provedena řádně, jestliže je bez vad a odpovídá specifikaci uvedené ve Smlouvě. 
Ustanovení odst. 6.4 VOP tímto není dotčeno. 

7.3 Zákazník je povinen převzít Technickou část Díla v případě, že je bez vad a nedodělků, nebo pokud 
Technická část Díla vykazuje pouze drobné vady a nedodělky, které jednotlivě ani ve svém souhrnu 
nebrání řádnému užívání Technické části Díla. Vady a nedodělky dle předchozí věty nejsou důvodem pro 
odmítnutí převzetí Technické části Díla. Smluvní strany sepíšou a podepíšou předávací protokol o převzetí 
Technické části Díla, ve kterém uvedou všechny vady a nedodělky vytknuté Zákazníkem a lhůtu k jejich 
odstranění, která nebude kratší než 30 kalendářních dnů. 

7.4 V případě, že Zákazník zjistí během předání Technické části Díla závažné vady a nedodělky Technické části 
Díla, které brání jejímu užívání, má právo odmítnout převzetí Technické části Díla. V takovém případě 
Smluvní strany sepíšou a podepíšou předávací protokol, ve kterém uvedou všechny vady a nedodělky 
vytknuté Zákazníkem a lhůtu k jejich odstranění, která nebude kratší než 60 dnů. Po odstranění vad a 
nedodělků Smluvní strany provedou nové předání Technické části Díla postupem dle tohoto čl. 7 VOP. 

7.5 Pokud se Zákazník nedostaví k převzetí Technické části Díla ani na druhou výzvu učiněnou Společností 
v souladu s ustanovením odst. 7.1 VOP, považuje se Technická část Díla za řádně předanou v den 
náhradního termínu pro předání Technické části Díla, a to bez vad a nedodělků. O tomto Společnost sepíše 
předávací protokol, který bude podepsán pouze Společností. 

7.6 Projektová dokumentace bude Zákazníkovi ze strany Společnosti předána až v okamžiku podpisu 
předávacího protokolu ze strany Zákazníka. 

7.7 Převzetím Technické části Díla přechází na Zákazníka nebezpečí škody na Technické části Díla. 

7.8 Vlastnické právo k Dílu přechází ze Společnosti na Zákazníka až úplným zaplacením Ceny díla. 

8 ZÁRUKA 

8.1 Společnost poskytuje Zákazníkovi záruku za jakost Technické části Díla v délce trvání dvou let. Záruční 
doba začíná běžet okamžikem převzetí Technické části Díla ze strany Zákazníka, a v případě prodlení 
Zákazníka s převzetím Technické části Díla od prvního dne, ve kterém se Zákazník ocitl v prodlení se 
splněním povinnosti Technickou část Díla převzít. 

8.2 V případě, kdy Zákazník v rozporu s ustanovením odst. 9.5 VOP provede zásah do hardwaru nebo softwaru 
FVE, Systému pro FV ohřev, ztrácí tím záruku za jakost Technické části Díla dle ustanovení odst. 8.1 VOP. 

9 PRÁVA A POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN 

9.1 Pro případ, kdy Smluvní strany ve Smlouvě sjednají, že Společnost jménem a na účet Zákazníka zpracuje a 
podá žádost o připojení nového odběrného místa pro výrobu elektrické energie do distribuční soustavy u 
příslušného provozovatele distribuční soustavy, Společnost Zákazníka informuje, že rozhodnutí o připojení 
k distribuční soustavy je závislé na splnění technických podmínek příslušného provozovatele distribuční 
soustavy. Společnost proto uzavřením Smlouvy žádným způsobem negarantuje a neodpovídá Zákazníkovi 
za připojení FVE k distribuční soustavě. 



 

5 
 

9.2 Pro případ, kdy Smluvní strany ve Smlouvě sjednají, že Společnost jménem a na účet Zákazníka zpracuje a 
podá žádost o Dotaci Standard, Společnost Zákazníka informuje, že její činnost je v tomto směru omezena 
pouze na zpracování a podání žádosti o Dotaci Standart. Společnost za Zákazníka není povinna činit žádné 
další kroky spojené s vyřízením Dotace Standart a žádným způsobem Zákazníkovi negarantuje a 
neodpovídá za to, že Dotace Standart bude Zákazníkovi poskytnuta. 

9.3 Pro případ, kdy Smluvní strany ve Smlouvě sjednají, že Společnost jménem a na účet Zákazníka zpracuje a 
podá žádost o Dotaci Light, Společnost Zákazníka informuje, že její činnost je v tomto směru omezena 
pouze na součinnost s jejím zpracováním a podáním. Společnost za Zákazníka není povinna činit žádné 
další kroky spojené s vyřízením Dotace Light a žádným způsobem Zákazníkovi negarantuje a neodpovídá 
za to, že Dotace Light bude Zákazníkovi poskytnuta. 

9.4 Společnost žádným způsobem neodpovídá za škody a nároky třetích stran, zejména, nikoliv však výlučně, 
neodpovídá za pokuty vyčíslené distributorem za překročení stanovených limitů přetoků do distribuční 
soustavy plynoucích ze smlouvy o připojení Zákazníka. 

9.5 Zákazník není oprávněn zasahovat do hardwaru (tento jakkoliv upravovat, rozšiřovat) a softwaru FVE, 
resp. Systému pro FV ohřev. Software FVE, Systému pro FV ohřev je Zákazník oprávněn užívat pouze 
v rozsahu uživatelského rozhraní, které bude nastaveno Společností při provedení Technické části Díla.  

10 UKONČENÍ SMLOUVY 

10.1 Smlouva může být ukončena splněním, písemnou dohodou Smluvních stran, odstoupením od Smlouvy ze 
strany Společnosti nebo Zákazníka. 

10.2 V případě písemné dohody Smluvních stran je Smlouva ukončena ke dni, který byl Smluvními stranami 
sjednán v dohodě o ukončení Smlouvy. 

10.3 Společnost je oprávněna odstoupit od Smlouvy v následujících případech: 

10.3.1 Zákazník je v prodlení s úhradou Ceny díla nebo některé z jeho částí po dobu delší 30 dnů po sjednané 
lhůtě splatnosti. 

10.3.2 Zákazník obdrží od provozovatele distribuční soustavy záporné stanovisko k žádosti o připojení nového 
odběrného místa pro výrobnu elektrické energie do distribuční soustavy. 

10.4 Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v rozsahu nesplněného zbytku plnění, a to v 
následujících případech: 

10.4.1 Společnost je v prodlení s plněním Díla k některému z termínů dle Smlouvy po dobu delší 30 dnů 

10.4.2 Zákazník obdrží od provozovatele distribuční soustavy záporné stanovisko k žádosti o připojení nového 
odběrného místa pro výrobnu elektrické energie do distribuční soustavy. 

10.4.3 Zákazník obdrží od provozovatele distribuční soustavy k žádosti o připojení nového odběrného místa 
pro výrobnu elektrické energie distribuční soustavy stanovisko, dle kterého je možné připojit odběrné 
místo pouze jako tzv. mikrozdroj, tedy s celkovým maximálním instalovaným výkonem do 10kW včetně. 
V tomto případě je Zákazník oprávněn od Smlouvy odstoupit ve lhůtě 30 kalendářních dnů ode dne, kdy 
je o této skutečnosti (možnosti připojení) vyrozuměn. 

10.5 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně. V odstoupení od Smlouvy musí odstupující Smluvní 
strana specifikovat důvod odstoupení. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení druhé Smluvní 
straně. Odstoupením od Smlouvy tato Smlouva zaniká. V případě odstoupení od Smlouvy má Společnost 
právo vyúčtovat Zákazníkovi veškeré dosud provedené práce a vzniklé náklady a Zákazník je povinen 
takové práce a náklady uhradit. 

11 ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

11.1 Doručování: Veškeré písemnosti se doručují na adresy uvedené v záhlaví Smlouvy, případně na jinou 
písemně sdělenou adresu. Zákazník je povinen Společnosti písemně sdělit bez zbytečného odkladu 
jakékoliv změny adresy pro doručování. Jestliže tuto povinnost nesplní, považuje se písemnost zaslaná 
Společností na poslední známou (oznámenou) adresu pro doručování za doručenou, a to i v případě, že se 
o ní Zákazník nedozvěděl. Písemnost je doručena okamžikem převzetí druhou Smluvní stranou. Právní 



 

6 
 

účinky doručení má i odmítnutí převzetí zásilky. Doporučené zásilky a/nebo zásilky určené do vlastních 
rukou adresáta v České republice se považují za doručené pátým (5.) kalendářním dnem ode dne jejich 
předání k doručování držiteli poštovní licence. Doporučené zásilky a/nebo zásilky určené do vlastních 
rukou adresáta v zahraničí se považují za doručené desátým (10.) kalendářním dnem ode dne jejich 
předání k doručování držiteli poštovní licence v České republice. Písemnosti mohou být doručeny též 
osobně. Odepře-li adresát písemnost přijmout, považuje se písemnost za doručenou dnem, kdy její přijetí 
bylo odepřeno. Oznámení a/nebo jiná sdělení lze doručovat také elektronickou poštou, a to na e-mailové 
adresy uvedené v záhlaví Smlouvy, které budou považovány za doručené první (1.) pracovní den 
následující po dni, ve kterém byly odeslány. 

11.2 Vyšší moc: V případě vyšší moci je Společnost zproštěna všech svých závazků ze Smlouvy a/nebo těchto 
VOP a jakékoli nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli závazku uloženého 
Smlouvou a/nebo těmito VOP ze strany Společnosti bude tolerováno a Společnost nebude odpovědná za 
případnou újmu tím vzniklou nebo jinak, pokud takovéto nedodržení nebo prodlení bude přímým nebo 
nepřímým důsledkem některé z následujících příčin. Za vyšší moc se považují zejména: živelní pohromy, 
svévolné jednání třetích osob, povstání, revoluce, vzpoura, pouliční bouře, blokády, stávky, obsazení 
majetku důležitého pro plnění povinností Společnosti vyplývajících ze Smlouvy a/nebo těchto VOP, selhání 
komunikačních systémů vč. internetu, nemožnost zajištění elektrické energie, dopravních prostředků 
nebo významných dodávek, rušení pracovního pořádku, války (vyhlášené i nevyhlášené), invaze, 
mobilizace nebo embargo, vojenský či polovojenský režim, občanská válka, změna politické situace, která 
vylučuje nebo nepřiměřeně ztěžuje výkon práv a povinností ze Smlouvy a/nebo z těchto VOP, znečištění 
radioaktivitou z jaderného paliva a/nebo jakékoliv jiné nebezpečné součásti výbušného jaderného zařízení 
nebo součástí takového zařízení, epidemie či pandemie nakažlivé choroby, teroristický útok, útok 
zbraněmi hromadného ničení, exploze, nečinnost orgánů veřejné moci, v době vyhlášení těchto VOP nebo 
v době uzavření Smlouvy objektivně nepředvídatelný vliv a/nebo nařízení orgánů veřejné moci, platnost 
a/nebo účinnost jakýchkoliv obecně závazných právních předpisů s retroaktivní časovou působností, které 
brání Společnosti v plnění jeho povinností dle Smlouvy a/nebo těchto VOP a Společnost je nemohla 
předvídat, překonat nebo odvrátit ani ovlivnit ani při vynaložení veškerého úsilí, které lze po ní spravedlivě 
požadovat, nebo jakákoli jiná podobná příčina. 

11.3 Salvátorská klauzule VOP: V případě, že se jedno anebo více ustanovení těchto VOP stane z jakýchkoliv 
důvodů neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost, účinnost 
ani vymahatelnost ostatních ustanovené těchto VOP, které zůstávají i nadále v platnosti. Neplatné, 
neúčinné nebo nevymahatelné ustanovení VOP bude nahrazeno novým ustanovením, které svým 
smyslem odpovídá původnímu neplatnému, neúčinnému a/nebo nevymahatelnému ustanovení. 

11.4 Výklad právního jednání: Otázky neupravené těmito VOP se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Na veškeré 
právní vztahy vzniklé ze Smlouvy, těchto VOP a/nebo v souvislosti s nimi se budou obchodní zvyklosti, 
zachovávané obecně nebo v odvětví, aplikovat pouze v případě, že dané otázky nejsou regulovány 
Smlouvou, těmito VOP či dispozitivními ustanoveními OZ. Aplikace zavedené praxe Smluvních stran je 
výslovně vyloučena. 

11.5 Právní řád a sudiště: V případě, že právní vztah založený Smlouvou obsahuje mezinárodní prvek, řídí se 
práva a povinnosti Společnosti a Zákazníka z takového právního vztahu vzniklé výlučně českým právním 
řádem, zejména příslušnými ustanoveními občanského zákoníku. Veškeré spory vznikající mezi 
Společností a Zákazníkem ze Smlouvy, v souvislosti se Smlouvou nebo těmito VOP budou rozhodovány 
věcně příslušnými soudy České republiky, přičemž místně příslušným soudem je věcně příslušný soud, 
v jehož obvodu má sídlo Společnost. 

11.6 Změna VOP: Společnost je oprávněna v souladu s ustanovením § 1752 odst. 1 OZ jednostranně změnit, 
doplnit či zrušit tyto VOP v případech, u kterých vyplývá rozumná potřeba jejich změny. Učiní tak vždy 
písemně a změny zveřejní obvyklým způsobem, zejména na webu Společnosti: www.iqsolar.cz, kde je 
zveřejněno aktuální platné a účinné znění VOP. To je dále dostupné na korespondenční adrese 
Společnosti, Na hrázkách 1035, Pohořelice 691 23. V případě změny VOP se změněnými VOP řídí veškeré 
účinné Smlouvy, uzavřené před vyhlášením změněných VOP i po něm, a to ode dne účinnosti změněných 
VOP. Zákazník má právo v případě nesouhlasu s obsahem změněných či doplněných VOP tento nesouhlas 
sdělit Společnosti ve lhůtě patnácti (15) kalendářních dnů od okamžiku, kdy se o změně či doplnění VOP 
dozvěděl nebo dozvědět mohl. Neučiní-li tak, má se za to, že Zákazník změny či doplňky VOP akceptoval. 
V případě, že Zákazník vyjádří v souladu s tímto čl. 11.6 VOP nesouhlas se změnou či doplněním VOP ze 



 

7 
 

strany Společnosti, řídí se Smlouva VOP účinnými ke dni, kdy byla Smlouva mezi Společností a Zákazníkem 
uzavřena. 

11.7 Účinnost: Tyto VOP nabývají účinnosti dne 13. 5. 2024 a jsou vyhlášeny na dobu neurčitou. 

 

 

 

 

 

V Brně dne 13. 5. 2024 

 

 

 

 

 

Za IQ solar technology s.r.o.: 

 

 

 

 

Podpis: _____________________ 

Jiří Šmehlík 

Jednatel společnosti 

 


	1 uvodní ustanovení
	1.1 Tyto Všeobecné obchodní podmínky (dále jen „VOP“) se vztahují na veškeré smlouvy na dodávku a instalaci fotovoltaických elektráren, ohřívačů vody a/nebo dalších produktů, ale též na související služby, a to na zpracování a podání žádosti o připoje...
	1.2 Tyto VOP tvoří nedílnou součást každé jednotlivé smlouvy uzavřené mezi Společností a Zákazníkem, podle které se Společnost zaváže dodat Zákazníkovi na svůj náklad dodávku a montáž Díla sjednaného ve smlouvě a Zákazník se zaváže Dílo převzít a zapl...
	1.3 Aktuálně platné a účinné znění VOP je vždy veřejně přístupné na korespondenční adrese Společnosti, Na hrázkách 1035, Pohořelice 691 23, Česká republika, a na webových stránkách Společnosti: www.iqsolar.cz a veškeré informace v nich uvedené slouží ...

	2 nabídka, smlouva, změna smlouvy
	2.1 Nabídka: Písemná nabídka Společnosti je závazná (pro účely těchto VOP dále jen „Nabídka“) a musí kromě čísla Nabídky, data Nabídky a podpisu osoby oprávněné jednat za Společnost obsahovat zejména identifikaci Zákazníka, termín a Místo plnění Díla,...
	2.2 Uzavření Smlouvy: V okamžiku, kdy Zákazník Nabídku Společnosti písemně potvrdí, je mezi Společností a Zákazníkem uzavřena Smlouva.
	2.3 Forma Smlouvy: Smlouva může být uzavřena také ve formě samostatné listiny. Za písemnou formu se v případě uzavření Smlouvy prostřednictvím Nabídky a její akceptace považuje též forma elektronických zpráv bez zaručeného elektronického podpisu (např...
	2.4 Změna Smlouvy: Jakékoliv změny nebo doplnění Smlouvy je možné činit pouze formou písemných dodatků, přičemž ustanovení odstavce 2.3 těchto VOP se užije na uzavírání dodatků obdobně.
	2.5 Salvátorská klauzule: Pokud jakýkoliv závazek vyplývající ze Smlouvy, avšak netvořící její podstatnou náležitost, je nebo se kdykoliv v budoucnu stane neplatným nebo nevymahatelným jako celek nebo jen jako část, je plně oddělitelným od ostatních u...
	2.6 Postoupení, zcizení, zatížení, započtení: Zákazník není oprávněn převést svá práva a povinnosti ze Smlouvy a/nebo těchto VOP na třetí osobu nebo postoupit Smlouvu jako celek na třetí osobu, ani není oprávněn postoupit na třetí osobu jakékoliv pohl...
	2.7 Nebezpečí změny okolností: Potvrzením Nabídky na sebe Zákazník přebírá nebezpečí změny okolností ve smyslu ustanovení § 1765 odst. 2 OZ tak, že Zákazník není oprávněn domáhat se po Společnosti soudní cestou ani jinak obnovení jednání o Smlouvě z d...

	3 místo a termíny provádění díla
	3.1 Společnost se zavazuje provést Dílo či jeho jednotlivé části v termínu uvedeném ve Smlouvě.
	3.2 Místo provádění Díla bude vždy specifikováno ve Smlouvě, a to minimálně v rozsahu adresy obsahující: název ulice, číslo popisné/číslo evidenční, název města a PSČ (dále jen „Místo plnění“).
	3.3 Společnost je oprávněna Dílo nebo jeho jednotlivé části dokončit i před sjednaným termínem dokončení a Zákazník je v takovém případě povinen dříve dokončené Dílo nebo jeho jednotlivé části převzít.

	4 informace o rozsahu díla
	4.1 Pokud ve Smlouvě není uvedeno jinak, je předmět plnění Díla následující:
	4.1.1 V případě dodání a instalace fotovoltaické elektrárny (dále jen „FVE“):
	a. dodání a instalace FVE dle specifikace uvedené ve Smlouvě;
	b. zpracování a podání žádosti o připojení zdroje pro výrobnu elektrické energie do distribuční soustavy u příslušného provozovatele distribuční soustavy;
	c. zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Nová zelená úsporám“, jehož správcem je Ministerstvo živnotního prostředí a administrací tohoto dotačního programu, a to především příjmem a vyhodnocováním žádostí a výkonem funkce pl...
	d. zpracování projektové dokumentace, která bude podkladem pro dodávku a instalaci FVE ve smyslu ustanovení odst. 4.1.1 písm. a. VOP (dále jen „Projektová dokumentace“).
	4.1.2 V případě dodání a instalace systému pro fotovoltaický ohřev vody (dále jen „Systém pro FV ohřev“):
	a. dodání a instalace Systému pro FV ohřev dle specifikace uvedené ve Smlouvě;
	b. součinnost při zpracování a podání žádosti o dotaci v rámci dotačního programu „Nová zelená úsporám“, podprogramu „Nová zelená úsporám Light“, jehož správcem je Ministerstvo živnotního prostředí a administrací tohoto dotačního programu, a to předev...

	4.2 Pokud ve Smlouvě není výslovně uvedeno jinak, není součástí předmětu plnění Díla následující:
	4.2.1 zajištění jakýchkoliv technických nebo správních podkladů a povolení nezbytných pro dodání, instalaci nebo následný provoz Díla (např. ohlášení stavby, stavební povolení, kolaudační rozhodnutí, povolení stavby v chráněné krajinní oblasti nebo pa...
	4.2.2 úpravy elektroměrového rozvaděče, úpravy stávajících rozvodů elektrické energie v Místě plnění a úprava nebo zhotovení systému ochrany proti úderu bleskem;
	4.2.3 opětovné zhotovení jakýchkoliv revizních zpráv a dalších dokumentů přímo nesouvisejících s Dílem, které bude v důsledku dodání a instalace předmětu plnění Díla vyhotovit;
	4.2.4 V případě, že Zákazník již má fotovoltaické panely či jiný zdroj výroby elektrické energie v Místě plnění, není součástí Díla zajištění kombatibility ani kooperability (kooperace těchto zdrojů výroby elektrické energie).


	5 cena díla
	5.1 Cena za provedení Díla bude stanovena ve Smlouvě (pro účely těchto VOP dále jen „Cena díla“).
	5.2 Pokud mezi Smluvními stranami nebude ve Smlouvě sjednáno jinak, je Zákazník povinen Cenu díla uhradit následovně:
	5.2.1 10 % Ceny díla bude uhrazeno na základě zálohové faktury, která bude Společností vystavena v návaznosti na uzavření Smlouvy.
	5.2.2 85 % Ceny díla bude uhrazeno na základě zálohové faktury, která bude Společností vystavena v návaznosti na předání díla a jeho převzetí ze strany Zákazníka ve smyslu ustanovení odst. 7.3. těchto VOP.
	5.2.3 5 % Ceny díla bude uhrazeno na základě konečné faktury, která bude Společností vystavena v návaznosti na připojení FVE k distribuční soustavě.

	5.3 Splatnost faktur bude činit 15 kalendářních dnů ode dne jejich vystavení Společností. Povinnost Zákazníka uhradit platbu dle příslušné faktury je splněna připsáním fakturované částky na účet Společnosti uvedený na faktuře.
	5.4 Dohodnou-li se Smluvní strany po uzavření této Smlouvy písemně prostřednictvím dodatku ke Smlouvě na omezení (méněpráce) či rozšíření rozsahu díla (vícepráce), bude obsahem takového dodatku též Smluvními stranami dohodnutá cena za méněpráce či víc...
	5.5 V případě prodlení Zákazníka se zaplacením jakékoliv zálohové faktury je Společnost oprávněna pozastavit veškeré práce do okamžiku uhrazení dlužné částky, přičemž o takové přerušení se prodlužuje termín dokončení Díla nebo jeho jednotlivých částí.

	6 způsob provádění TECHNICKÉ ČÁSTI DÍLA, komponenty
	6.1 Společnost je povinna provádět Technickou část Díla ve smyslu čl. 6.3 těchto VOP v souladu s obecně závaznými právními předpisy včetně těch, jejichž předmětem je bezpečnost práce a ochrana životního prostředí.
	6.2 Zákazník bere na vědomí, že Technickou část Díla je možné provést pouze za předpokladu, že je Místo plnění konstrukčně, technicky a právně způsobilé pro provedení dodání a instalace předmětu plnění Technické částí Díla. Zákazník je povinen poskytn...
	6.3 Datum zahájení vlastního dodání a montáže FVE či Systému pro FV ohřev (dále též jako „Technická část Díla“) sdělí Společnost Zákazníkovi nejméně 10 dnů předem. Zákazník je povinen zajistit, aby Místo plnění bylo připravené pro provedení Technické ...
	6.4 Společnost je oprávněna instalovat jinou značku komponentů Technické části Díla oproti specifikaci komponentů Technické části Díla uvedené ve Smlouvě, avšak pouze za předpokladu, že komponenty zvolené Společností budou mít stejné nebo lepší parame...
	6.5 Zjistí-li Společnost při provádění Technické části Díla skryté překážky, které neumožňují provedení Technické části Díla dohodnutým způsobem, je povinna tyto skutečnosti oznámit Zákazníkovi a navrhnout mu odpovídající řešení. Do doby vyřešení těch...

	7 předání díla
	7.1 Jakmile Společnost dokončí Technickou část Díla, vyrozumí o tom Zákazníka, přičemž současně navrhne možné termíny pro převzetí Technické části Díla ze strany Zákazníka.
	7.2 Technická část Díla je provedena řádně, jestliže je bez vad a odpovídá specifikaci uvedené ve Smlouvě. Ustanovení odst. 6.4 VOP tímto není dotčeno.
	7.3 Zákazník je povinen převzít Technickou část Díla v případě, že je bez vad a nedodělků, nebo pokud Technická část Díla vykazuje pouze drobné vady a nedodělky, které jednotlivě ani ve svém souhrnu nebrání řádnému užívání Technické části Díla. Vady a...
	7.4 V případě, že Zákazník zjistí během předání Technické části Díla závažné vady a nedodělky Technické části Díla, které brání jejímu užívání, má právo odmítnout převzetí Technické části Díla. V takovém případě Smluvní strany sepíšou a podepíšou před...
	7.5 Pokud se Zákazník nedostaví k převzetí Technické části Díla ani na druhou výzvu učiněnou Společností v souladu s ustanovením odst. 7.1 VOP, považuje se Technická část Díla za řádně předanou v den náhradního termínu pro předání Technické části Díla...
	7.6 Projektová dokumentace bude Zákazníkovi ze strany Společnosti předána až v okamžiku podpisu předávacího protokolu ze strany Zákazníka.
	7.7 Převzetím Technické části Díla přechází na Zákazníka nebezpečí škody na Technické části Díla.
	7.8 Vlastnické právo k Dílu přechází ze Společnosti na Zákazníka až úplným zaplacením Ceny díla.

	8 záruka
	8.1 Společnost poskytuje Zákazníkovi záruku za jakost Technické části Díla v délce trvání dvou let. Záruční doba začíná běžet okamžikem převzetí Technické části Díla ze strany Zákazníka, a v případě prodlení Zákazníka s převzetím Technické části Díla ...
	8.2 V případě, kdy Zákazník v rozporu s ustanovením odst. 9.5 VOP provede zásah do hardwaru nebo softwaru FVE, Systému pro FV ohřev, ztrácí tím záruku za jakost Technické části Díla dle ustanovení odst. 8.1 VOP.

	9 práva a povinnosti smluvních stran
	9.1 Pro případ, kdy Smluvní strany ve Smlouvě sjednají, že Společnost jménem a na účet Zákazníka zpracuje a podá žádost o připojení nového odběrného místa pro výrobu elektrické energie do distribuční soustavy u příslušného provozovatele distribuční so...
	9.2 Pro případ, kdy Smluvní strany ve Smlouvě sjednají, že Společnost jménem a na účet Zákazníka zpracuje a podá žádost o Dotaci Standard, Společnost Zákazníka informuje, že její činnost je v tomto směru omezena pouze na zpracování a podání žádosti o ...
	9.3 Pro případ, kdy Smluvní strany ve Smlouvě sjednají, že Společnost jménem a na účet Zákazníka zpracuje a podá žádost o Dotaci Light, Společnost Zákazníka informuje, že její činnost je v tomto směru omezena pouze na součinnost s jejím zpracováním a ...
	9.4 Společnost žádným způsobem neodpovídá za škody a nároky třetích stran, zejména, nikoliv však výlučně, neodpovídá za pokuty vyčíslené distributorem za překročení stanovených limitů přetoků do distribuční soustavy plynoucích ze smlouvy o připojení Z...
	9.5 Zákazník není oprávněn zasahovat do hardwaru (tento jakkoliv upravovat, rozšiřovat) a softwaru FVE, resp. Systému pro FV ohřev. Software FVE, Systému pro FV ohřev je Zákazník oprávněn užívat pouze v rozsahu uživatelského rozhraní, které bude nasta...

	10 ukončení smlouvy
	10.1 Smlouva může být ukončena splněním, písemnou dohodou Smluvních stran, odstoupením od Smlouvy ze strany Společnosti nebo Zákazníka.
	10.2 V případě písemné dohody Smluvních stran je Smlouva ukončena ke dni, který byl Smluvními stranami sjednán v dohodě o ukončení Smlouvy.
	10.3 Společnost je oprávněna odstoupit od Smlouvy v následujících případech:
	10.3.1 Zákazník je v prodlení s úhradou Ceny díla nebo některé z jeho částí po dobu delší 30 dnů po sjednané lhůtě splatnosti.
	10.3.2 Zákazník obdrží od provozovatele distribuční soustavy záporné stanovisko k žádosti o připojení nového odběrného místa pro výrobnu elektrické energie do distribuční soustavy.

	10.4 Zákazník je oprávněn od Smlouvy odstoupit pouze v rozsahu nesplněného zbytku plnění, a to v následujících případech:
	10.4.1 Společnost je v prodlení s plněním Díla k některému z termínů dle Smlouvy po dobu delší 30 dnů
	10.4.2 Zákazník obdrží od provozovatele distribuční soustavy záporné stanovisko k žádosti o připojení nového odběrného místa pro výrobnu elektrické energie do distribuční soustavy.
	10.4.3 Zákazník obdrží od provozovatele distribuční soustavy k žádosti o připojení nového odběrného místa pro výrobnu elektrické energie distribuční soustavy stanovisko, dle kterého je možné připojit odběrné místo pouze jako tzv. mikrozdroj, tedy s ce...

	10.5 Odstoupení od Smlouvy musí být provedeno písemně. V odstoupení od Smlouvy musí odstupující Smluvní strana specifikovat důvod odstoupení. Odstoupení od Smlouvy je účinné dnem doručení druhé Smluvní straně. Odstoupením od Smlouvy tato Smlouva zanik...

	11 závěrečná ustanovení
	11.1 Doručování: Veškeré písemnosti se doručují na adresy uvedené v záhlaví Smlouvy, případně na jinou písemně sdělenou adresu. Zákazník je povinen Společnosti písemně sdělit bez zbytečného odkladu jakékoliv změny adresy pro doručování. Jestliže tuto ...
	11.2 Vyšší moc: V případě vyšší moci je Společnost zproštěna všech svých závazků ze Smlouvy a/nebo těchto VOP a jakékoli nedodržení (celkové nebo částečné) nebo prodlení v plnění jakéhokoli závazku uloženého Smlouvou a/nebo těmito VOP ze strany Společ...
	11.3 Salvátorská klauzule VOP: V případě, že se jedno anebo více ustanovení těchto VOP stane z jakýchkoliv důvodů neplatným, neúčinným nebo nevymahatelným, nemá tato skutečnost vliv na platnost, účinnost ani vymahatelnost ostatních ustanovené těchto V...
	11.4 Výklad právního jednání: Otázky neupravené těmito VOP se řídí příslušnými ustanoveními OZ. Na veškeré právní vztahy vzniklé ze Smlouvy, těchto VOP a/nebo v souvislosti s nimi se budou obchodní zvyklosti, zachovávané obecně nebo v odvětví, aplikov...
	11.5 Právní řád a sudiště: V případě, že právní vztah založený Smlouvou obsahuje mezinárodní prvek, řídí se práva a povinnosti Společnosti a Zákazníka z takového právního vztahu vzniklé výlučně českým právním řádem, zejména příslušnými ustanoveními ob...
	11.6 Změna VOP: Společnost je oprávněna v souladu s ustanovením § 1752 odst. 1 OZ jednostranně změnit, doplnit či zrušit tyto VOP v případech, u kterých vyplývá rozumná potřeba jejich změny. Učiní tak vždy písemně a změny zveřejní obvyklým způsobem, z...
	11.7 Účinnost: Tyto VOP nabývají účinnosti dne 13. 5. 2024 a jsou vyhlášeny na dobu neurčitou.


